DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 98 04/06/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1309

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.002.000045/2024-94

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, torna público que contratará por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa ORZIL CURSOS E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ 08.942.423/0001-32, com sede na ST SRTVS Quadra 701, nº 110 – Bloco O, sala 336,
337 e 601 - Bairro Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70.340-000, com vistas à inscrição de 02 Servidores no Curso Marco
Regulatório das Organizações da Sociedade Civil - MROSC, que será realizado entre os dias 04 e 05 de junho de
2024, em Brasília/DF, no valor de R$ 7.494,00 (sete mil quatrocentos e noventa e quatro reais), conforme consta
nos autos do respectivo processo.

Porto Velho - RO, 04 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATO P Nº 048/2024-LEG/ALE

Convoca Sessão Legislativa Extraordinária Itinerante para o
dia 4 de julho de 2024.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, no uso de suas atribuições regimentais
e, com fulcro na alínea b, do inciso III do art. 28 da Constituição do Estado, combinado com o inciso II do art. 2º do
Regimento Interno,

R E S O L V E:

Art. 1º Convocar Sessão Legislativa Extraordinária Itinerante no município de Buritis, às 15 horas do dia 4 de
julho de 2024, durante a 7ª EXPOBUR.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência,  4 de junho de 2024.

Deputado MARCELO CRUZ
Presidente – ALE/RO

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO